

Redo inför
klimatför-
ändringarna

Minoritetsspråk
på riktigt!

Kärleken är
fri!

Centerns röst

Kandidaterna

X:A EN CENTERPARTIST



Kommunen måste stå redo inför klimatförändringarna.

Klimatförändringarna gör sig påmind på flera håll i världen och även här hemma i Sverige och vår kommun. Intensiva värmeböljor ersätts av översvämningar orsakade av häftiga regnområden. Det innebär att kommunen vi bor i måste rustas för ett väder som vår nuvarande infrastruktur inte är anpassad för.

Kostnaderna för att anpassa samhället kan bli höga därför är det viktigt att all nybyggnation tar hänsyn till och är förberedd för extremväder. När vi i en framtid har tioårsregn kanske varje år, hundraårsregn vart tionde och tusenårsregn vart hundra. Klimatet kommer inte ta hänsyn till våra statistiska modeller.

Jorden kommer inte gå under på grund av de klimatförändringar som väntar men kanske kommer ditt hus göra det. Kanske kommer någon när och kär komma in till sjukhuset senare än önskvärt på grund av högt vattenstånd som hindrar ambulansen att ta sig fram. Ditt företag kanske drabbas av ökade kostnader eller får skador på grund av häftiga regn.

Det är därför, för att förekomma problemen, som vi redan nu måste agera. Det är ingen domedagsprofetia att agera klokt och se till att vår infrastruktur är förberedd för både torka och översvämning. Det är sunt förnuft för forskningen är entydig. Vi kommer drabbas oftare av extremväder och kostnaden kommer landa på enskilda individer som du och jag.

Vi gör det genom att bygga klokt från början. Stadsplaneringen måste ta hänsyn till verkligheten. Sen behöver vi också lägga resurser på att rätta till sånt som tidigare har blivit fel. Ett kraftigt skyfall kan förstöra mycket för både villaägare, lägenhetsinnehavare och företag

Det positiva är att vi genom små effektiva åtgärder kan förbereda oss. Det enda som behövs är att du som väljare lägger din röst på ett parti som vill att Järfälla ska stå rustat inför kommande utmaningar. Förberedda så kan regnovädret bli mer av en solskenshistoria än en katastrof.

Centerpartiet i Järfälla



**Redaktion: Johan Vesterlund
Mikael Rörseth
Mona Safa
Zunnaira Beenish**

Omslag: Johan Vesterlund, toppkandidat

Minoritetsspråket på riktigt!?

I Järfälla har det finska språket statusen Minoritetsspråk sedan 2018. Men vad innebär det på riktigt för de cirka 9000 sverigefinnarna i vår kommun? Ambitioner finns beskrivna men det behöver konkretiseras så att det blir lättare att söka.

Centerpartiet i Järfälla kommer att driva nedan tre satsningar under nästa mandatperiod;

- Kommunen ska starta en finskspråkig förskolegrupp med finstalande pedagoger. Vi har ett tillräckligt stort barnunderlag
- Modersmålsundervisningen i skolorna behöver förstärkas med utökat antal undervisningstimmar från dagens 1 timme per vecka. Alternativt ska kommunen aktivt arbeta med att få elever till den Sverigefinska skolan i Stockholms stad – en skola med mycket hög kvalitet
- En finsk avdelning till Lönnens äldreboende. Många av våra sverigefinska kommuninvånare blir äldre och tappar ofta svenskan med åldern.

Med dessa tre initiativ kan vi göra verklighet av att vara en del av ett finskt förvaltningsområde

Monikielisyyks lahja ja perintö!

Järfällassa on suomen kieli kansallinen vähemmistökieli vuodesta 2018 lähtien. Mitä tämä todella sisältää noin 9000 ruotsinsuomalaiselle kunnassamme? Tavoitteita on, mutta tarvitaan käytäntöä, että olisi helpompi hakea näitä etuja kielen suhteen.

Keskustapuolue tulee satsamaan 3 asiaan seuraavalla vaalikaudella;

- Kunta starttaa suomenkielisen esikouluryhmän suomenkielisten pedagogien johdolla. Tarpeeksi suuri lapsimäärä on.
- Suomen äidinkielenopetus tarvitsee lisätunteja kouluaikana nykyisen yhden tunnin tuntimäärään viikossa. Vaihtoehtoisesti myös aktiivisesti tukea oppilaita hakemaan ruotsinsuomalaiseen kouluun Tukholman kaupungissa. Koululla on hyvin korkea status.
- Suomalainen osasto Lönnens vanhustenasuntolaan. Kunnan 1/3 ruotsinsuomalaisista ovat jo senioreja ja ruotsin kieli häviää vanhentumisen myötä.

Näillä ehdotuksilla voimme vahvistaa ja toteuttaa lainmääräistä vähemmistölain oikeuksia Järfällan kunnan suomen kielen hallintoalueella

Kimmo Piri #6
Helena Brömdal
Centerpartiet i Järfälla

Kärleken är fri!

Prideparaden behövs fortfarande! Inte bara för att homosexualitet fortfarande är förbjudet och straffbart i så många länder utan även för att hot och våld riktas mot HBTQI-personer i deras vardag enbart för vem de väljer att älska.

Tänk att så människor kan uppleva att det mest upprörande som finns i vår värld är vad andra vuxna människor gör i sitt eget sovrum. Det är inte orättvisor, krig eller svält. Det som provocerar är det som enbart borde bry de som är involverade. Det är så viktigt att det finns länder inom EU som inför diskriminerande lagstiftning mot människor som är något av HBTQI.

Tyvärr finns tendenser till en önskan hos vissa grupper och partier om att öka snarare än att minska diskrimineringen av HBTQI-personer även här i Sverige. Religionsfriheten, som är en individuell frihet att utöva sin religion, används som skäl till att begränsa andras rättigheter att vara den de är och vill vara.

Centerpartiet i Järfälla står för allas rätt att älska den man vill. Kärleken borde vara fri! Den ska inte begränsas av andra. Ömsesidig kärlek borde inte lagstiftas mot så länge samtycke finns och beslutet om samtycke kommer från individerna själva.

Centerpartiet står upp för yttrandefrihet, religionsfrihet och självklart rätten att älska den man själv vill.



CENTERNS RÖST



Barn ska väl inte behöva krascha innan vuxna reagerar? Inget barn i Järfälla ska behöva må riktigt dåligt innan hjälpen kommer.

Ändå är det tyvärr ofta så det fungerar. Vuxenvärlden ser frånvaron, oron, ensamheten, sömnproblemen, konflikterna eller den tysta eleven längst bak. Men stödet kommer för sent, när problemen redan blivit större. Det är dåligt för barnet. Det är också dåligt för kommunen.

Tidigt stöd är både mänskligare och klokare än sena krisinsatser. Därför vill vi i Centerpartiet stärka elevhälsan och göra vägen till hjälp enklare. Varje skola ska ha nära till kurator, skolsköterska,

psykolog och gärna socionom. Elevhälsan ska inte vara något man köar till när allt redan gått snett. Den ska finnas nära eleverna, lärarna och föräldrarna.

Vi vill också skapa en tydligare första linje för barn och unga i Järfälla. Den som mår dåligt ska snabbt kunna få kontakt med rätt stöd, utan att bollas mellan skola, socialtjänst, vård och BUP. Föräldrar ska veta vart de kan vända sig. Lärare ska veta vem de ska kontakta. Barnet ska slippa vänta i tystnad.

När en elev börjar vara borta från skolan ska vuxna reagera direkt. En närvarogaranti behövs med samtal, mentor, kontakt med hemmet, stödplan och samverkan mellan skola, socialtjänst, fritid och vård vid behov. Det här är inte nån mjuk politik. Det är bra praktisk trygghetspolitik.

Barn som blir sedda tidigt löper mindre risk att hamna i skolmisslyckande, hemmasittande, psykisk ohälsa eller destruktiva miljöer. Järfälla ska vara kommunen där vuxna reagerar i tid. Inte när allt rasat.

Johan Vesterlund (C) Kandidat kommunfullmäktige #1
Mona Safa (C) Kandidat kommunfullmäktige #2

Johan Vesterlund

#1

Jag heter Johan Vesterlund och är en norrlänning som via Skåne har landat här i Järfälla. Nu bor jag i Barkarbystaden tillsammans med min sambo, och två hundar; den långhåriga dvärgtaxen väfflan och jaktgolden Noah.



Jag brinner för att alla ska klara både högstadiet och gymnasieskolan och att lärare ska ges mer tid att planera och utvärdera sina lektioner. Ett av de viktigaste löftena är att Järfälla måste sätta en norm för undervisningstiden.

För mig är miljöfrågan också helt grundläggande. Det finns knappt en stund som jag inte oroar mig för hur vi ska klara klimatutmaningen. För mig är det en självklarhet att vi ska minska utsläppen, fasa ut skadliga plaster och skapa fler parker och grönområden. När vi gör Järfälla grönare, gör vi det både tryggare och trevligare.

Zunnaira Beenish Mubashir #3

Mitt namn är Zunnaira Beenish. Jag flyttade till Sverige för femton år sedan och det här landet gav mig möjligheter, frihet och människor som trodde på mig. Därför engagerar jag mig politiskt för ett samhälle som präglas av frihet, soidaritet och framtidstro.



Jag brinner för att göra Järfälla tryggare. Ett Järfälla där människor får stöd när de behöver det, där barn får en stabil skolgång, där äldre kan åldras med värdighet och där ingen lämnas ensam när livet blir svårt.

Därför vill jag arbeta för att till exempel införa en äldrelots så äldre och anhöriga lättar finner den hjälp som de behöver. Jag vill se fler trygghetsboenden så våra äldre kan leva självständigt längre. Det ska införas direktnummer för våldsutsatta kvinnor och män så dessa kan få det stöd som de behöver.

Trygghet skapas inte bara genom övervakning utan också genom att det finns ett samhälle att vända sig till när man behöver hjälp.

BLI MEDLEM I



Swisha 150 kr till 123 421 85 33 tillsammans med personnummer och mejladress



Mona Safa

#2



Vem är Mona Safa? Jag är mamma till två pojkar, tidigare lärare och arbetar idag med unga människor som vill lämna kriminalitet bakom sig och bygga en ny framtid.

Under många år har jag arbetat med barn och unga, både i skolan och ute i verkligheten där utmaningarna är som störst. Som SE-coach samarbetar jag nära avhopparverksamheten och Sociala insatsgruppen för att hjälpa unga vuxna att lämna kriminalitet och hitta en väg framåt.

Jag engagerade mig politiskt eftersom jag inte nöjde mig med att bara se problemen. Jag ville också vara med och påverka till att skapa lösningarna.

Kommunfullmäktigelistan

- #1 Johan Vesterlund, 30 år, Gymnasielärare, Barkarbystaden
- #2 Mona Safa, 41 år, Handledare/Författare, Barkarbystaden
- #3 Zunnaira Beenish Mubashir, 40 år, Apotekare, Viksjö
- #4 David Hallgren, 62 år, Civilekonom, Jakobsberg
- #5 Suzanna Viswalingam, 28 år, Statsvetare/samordnare, Jakobsberg
- #6 Kimmo Piri, 61 år, Konsult, Skälby
- #7 Erik Östman, 79 år, Egenföretagare, Jakobsberg
- #8 Anders Lindberg, 65 år, Förvaltare, Jakobsberg
- #9 Lars-Peter Åhs, 68 år, Civilingenjör, Jakobsberg
- #10 Wais Ezat, 37 år, Statsvetare, Barkarbystaden
- #11 Arash Saipoor, 46 år, IT-strateg/digitaliseringschef, Jakobsberg
- #12 Mahdi Sadeghi, 33 år, VD, Viksjö
- #13 Mary Chen, 56 år, steriltekniker, Jakobsberg
- #14 Ulf Malmström, 82 år, Revisor, Barkarby